ennek magva szakad.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, a M. Nemzeti Múzeum törzs
anyagában. Véghelyi-gyüjt. 1899/35. sz.

414.

Ozora, 1506 márczius 23. Hédervári Ferencz testvéréhez, Kata
linhoz intézett levelében menti magát, hogy nagy elfoglaltsága 

miatt most nem mehet el hozzá.

Amiciciam cum sincero fraternitatis amore. Generosa 
domina, soror nostra, divina favente gracia sanum nos et 
incolumpnem intimamus, quam et ab eadem vestra genero
sitate incessanter audire desideramus, rogamusque vestram 
generositatem, ne eadem vestra contra nos irasci debeat, ex 
quo vestram dominacionem visitare non potuimus persona
liter, nam ea propter diversas causas hactenus inevitabilis 
fieri non potuerunt. Sciat enim vestra generositas, quod in 
brevi vestram generositatem visitare curabimus, quorum 
nostrorum negociorum causas protunc intelligere vestra domi- 
nacio poterit, quam felicissime vestram valere cupimus. Ex 
Ozora feria secunda proxima post Letare, anno 1506.

Franciscus de Hederwara etc.
K í v ü l : Generose ac magnifice domine Catherine de Hederwara, 

consorti magnifici domini Stephani de Rozgon etc., domine et sorori 
nostre carissime.

Eredetije papíron, zöld gyűrüpecsét nyomával, az Országos Levél
tárban M. 0. D. L. 25450. jelzet alatt.

415.

I aranno, 1507 január 7. Hédervári Katalin értesíti urát, 
Rozgonyi Istvánt, hogy gyermekeivel együtt jól van.

Magnifice domine noster carissime! Ea, que magnifica 
vestra dominacio mediantibus suis intimavit literis, lucidissime 
intelleximus, noverit autem eadem, favente altissimi clemencia, 
nos unacum pueris nostris sanitatis perfrui beneficio, nam et
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Johannes, filiolus noster convaluit, nosque pariter cum celis 
sospitate potimur et a v(estra) m(agnificencia) eandem vali- 
tudinem libentissime semper audire desideramus. Ex Warano, 
feria quinta post festum Epiphaniarum domini, anno eius
dem 1507.

Catherina de Hederwara 
conthoralis magnifice vestre dominacionis.

K í v ü l : Magnifico domino Stephano de Rozgon, domino et marito 
nostro carissimo.

Eredetije papíron, gyűrűs záró pecséttel, az Országos Levéltárban. 
M. 0. D. L. 25425. jelzet alatt.

416.

Buda, 1507 szeptember 26. II. Ulászló király megparancsolja 
Ztresemlyei Györgynek és Székely Miklósnak, hogy a jajczai bán
ságot haladék nélkül adják át az új bánoknak, (Beriszló) Bertalan, 

vránai perjelnek és Héderváry Ferencznek.

Wladislaus dei gracia rex
Hungarie et Bohemie etc.

Commissio propria domini regis.
[Egregii fideles] nobis [dilecti!] Quoniam (?) [ex] signi- 

ficacione fidelium [nostrorum] venerabilis et magnifici [domini 
Bartholomei] prioris Auranee et Francisci de [Heder]wara,
quos, ut scitis, n u p e r .....................bános nostros Jayczenses
sufferimus (?) intelleximus non sine displicenda aliqualiter,
vos banatum ipsum a d ..................... iuxta priorem [informa-
cionem ?] ad vos superinde d a ta m ..................... et resignare
voluissetis. Quemadmodum igitur eisdem prioribus literis 
nostris vobis mandaveramus, ita presentibus eciam striccius 
committimus et mandamus, quatenus visis presentibus pre- 
scriptum banatum cum omnibus castris, castellis et ingeniis 
in eisdem habitis ad manus prefatorum bonorum nostrorum 
sine ulteriori renittencia et difficultate aliquali iuxta illam 
informacionem, quam prius a nobis superinde accepistis, 
remittere et resignare modis omnibus debeatis et teneamini. 
Nos tandem pro illa solucione, quam ab eo tempore, quo 
banatum ipsum vobis ad manus eorundem banorum nostro-

Dr. Závodszky: Héderváry cs. oklev. 25
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rum resignare commiseramus, debebimus, vos cum effectu 
et procul dubio contentos reddere curabimus. Secus igitur 
facere nulla radoné presumatis. Datum Bude, die dominico 
proximo ante festum beatorum Cosme et Damiani martyrum, 
anno domini millesimo quingentesimo septimo.

K í v ü l : Egregiis Georgio de Ztresemlye et Nicolao Zekel alias 
banis nostris de Jaycza, fidelibus nobis dilectis.

Eredetije erősen vízfoltos papíron, záró pecséttel, a gr. Pongrácz 
család bashalmi levéltárában. 6. cs. 50. sz. alatt.

417.

15 OS jú liu s  11. A kolozsraonostori konvent előtt néhai Heder- 
warai Imre bán leánya, Dorottya, Bélteki Drágffy Bertalan özvegye, 
Szt. Ferencz harmadik rendjének apáczája — a ki a Kwssalon ala
pított Szt. Háromságról nevezett klastrom mellett az apáczák 
házában lakott — a Szt. Háromság és Szűz Mária iránti tisztelet
ből az apáczák klastromának örökös alamizsnául adja Gerchen 
nevű birtokát, továbbá Bewsháza és Zeplak (Közép-Szolnok m.) felét.

Kolozsmonostori protocollum, az Országos Levéltárban. M. 0.
L. 36405. pag. 278. Nr. 1.

418.

Buda, 1511 május 27. II. Ulászló megparancsolja Hédervári 
Istvánnak, hogy a törvény értelmében tartandó hadi népének fele
részét július 13-ikára küldje Váradra, hogy onnan oda fordítsák, 
a hol szükség lesz.

A lengyel király és Bogdán moldvai vajda értesítik a királyt, 
hogy a török szultán fia Neszterfejérvárat egy sereggel megszállotta, 
más tatár sereg pedig Dassónál, Moldva mellett szállt meg s az 
a czéljuk, hogy egyesüljenek és Moldvát elfoglalják s azután 
Erdélyt készülnek megtámadni.